

Hamlet er lagt i hænderne på instruktør Christoffer Berdal, mens skuespillerne Thure Lindhardt og Chadi Abdul-Karim lægger krop og stemme til korte, koncentrerede versioner af Shakespeares klassiker.



-Kunst er for alle mennesker og er ikke kun forbeholdt fine mennesker i København. Det er en af de fineste former for kommunikation, fordi den både bruger ordene, men også pausen og det usigelige. Det kan forstås af alle. Det, at tage kunsten ud i en lejlighed, giver intimitet, mener Thure Lindhardt (tv), der sammen med Chadi Abdul-Karim (th) spiller Hamlet i private hjem i Gellerup under festivalen Eutopia 2017. Foto: Axel Schütt

# En lejlighed - to gange Hamlet

2017

Kirstine Lefèvre Schørl  
Kisc@stiftendk

**GELLERUP:** Chadi Abdul-Karim har taget det ene ben op i den sorte læder-hjørnesofa, og ser ud til at føle sig godt hjemme i Zenas og Mustratas lejlighed i Gellerup-parken. Parret lægger hus til et pressemøde om den kommende forestilling "Hamlet Short", der kommer til at udspile sig i en række lejligheder rundt omkring i boligområdet under festivalen Eutopia 2017.

Sammen med den internationale anerkendte skuespiller, Thure Lindhardt, skal han spille rollen som Hamlet i små intime forestillinger, hvor skuespillere og publikum kommer helt tæt på hinanden.

- Det giver en utrolig intensitet og et nærvær. Ingen kan flygte, hverken publikummer eller os, for den sags skyld. Det gælder begge veje, og det er meget spændende, fortæller Thure Lindhardt.

- Det er meget sjældent, at jeg inviterer min mor ind at se, det jeg laver, fordi jeg sy-

nes, det er grænseoverskridende at spille foran en, der kender mig så godt. Her er vi hjemme hos folk i Gellerup, hvor jeg er vokset op, så på den måde bliver det også grænseoverskridende. Men jeg glæder mig til at få prøvet det af, tilføjer Chadi Abdul-Karim.

## Kærlighed og komik

Han er lige gået i gang med at læse Hamlet, og selv om han endnu kun har vendt 20 sider, har historien allerede sat en masse tanker i gang.

- Jeg er overrasket over, hvor meget kærlighed og komik der er i den. Men i forhold til de her to, siger han og nikker i retning af Thure Lindhardt og Christoffer Berdal, som begge har stor erfaring med Shakespeare, så ved jeg ingenting.

- Men jeg har kastet mig ud i det, fordi det er et fedt projekt. Jeg får lov til at spille sammen med en skuespiller, som jeg har haft lyst til at arbejde med siden første gang. Jeg så ham på skærmen, og en af de dygtigste instruktører. Og så Shakespeare. I Gellerup! Hvad mere kan man ønske sig, siger



Instruktør Christoffer Berdal (midten) glæder sig til at lægge op til mellem menneskelige møder over middagsbordet, når publikum har set Thure Lindhardt (th) og Chadi Abdul-Karim (tv) i "Hamlet Short". Foto: Axel Schütt

Chadi Abdul-Karim og smiler.

## Multikulturel Hamlet

"Hamlet Short" er ikke en opførelse af Hamlet i sin fulde version. Det bliver nærmere nedslag i fortællingens mange universelle emner,

som de tre har udvalgt i fællesskab.

- Vi kommer til at tage nogle passager ud, som vi vil gå ind at arbejde med. Hamlet bliver brugt og læst i mange forskellige kulturer. Shakespeare formår at beskæftige sig med nogle af de mest

læse den på forskellige tidspunkter i livet, og hver gang åbner den sig på ny og stiller nye spørgsmål, siger instruktør Christoffer Berdal, der tidligere har instrueret sagaen "Familien Gregersen" på Aarhus Teater.

Efter hver forestilling mødes skuespillere og publikum over et fælles måltid, som værtsfamilien har tilberedt. - Det, vi kommer til at spille, bliver et afsæt for det efterfølgende møde. De ting, der rammer os tre, vil forhåbentlig også ramme de mennesker, der kommer og ser det, så de får lyst til at snakke videre med udgangspunkt i de ord, de har hørt, siger Christoffer Berdal.

- Jeg kan godt lide tanken om, at vi mødes der, hvor folk er. Det er der, man bygger de bedste fundamenter, tilføjer Chadi Abdul-Karim, der er i fuld gang med prøvning på forestillingen "Hjem kætre hjem" på Teatret Møllen i Haderslev.

**"HAMLET SHORT" FÅR UR-  
PREMIERE FREDDAG 26. JULI  
OG SPILLER FREM TIL OG MED  
SØNDAG 30. JULI.**